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Vedrørende: Vedr. renovering af trafik og vej i Værnedamsvej

Kære Pia,

Jeg ved at du har haft en samtale med Tina Berg Fussing, derfra har jeg fået din mailadresse. Nedenstående skal ses som en fælles mail fra nogle af os

beboere på vejen.

Bedste hilsner,

Lone Sofia

Vedr. Renovering af trafik og vej i Værnedamsvej 

Kære alle,

Vi ønsker, at nedenstående indlæg indgår i udvalgets behandling af sagen om renovering af Værnedamsvej, som behandles på det
kommende udvalgsmøde d. 18/1-2016.

Vi er mange beboere på Værnedamsvej og i det omkringliggende kvarter, som med stor forventning har fulgt planerne om renovering af
Værnedamsvej, fordi det ville være en stor glæde og lettelse for os, at de trafikale forhold i gaden i almindelighed, og trafiksikkerheden i
særdeleshed for vores børn på deres daglige vej til skole blev væsentligt forbedret.

Senest har vi med stor undren set indslagene i Lorry om de forslag der er lagt frem, senest i tirsdags d. 5/1-16.

Jeg skriver på vegne af nogle af de beboere på Værnedamsvej, der føler, at indslagene i Lorry om ændringer af vejen efterlader et meget
unuanceret og ubalanceret indtryk af de saglige interesser og forhold, der gør sig gældende i vurderingen af behovet for ændringer af
forholdene i gaden.

Vi føler os sikre på, at politikkerne i Frederiksberg Kommune og Københavns Kommune i deres behandling af spørgsmålet vil inddrage alle
relevante forhold og tilgodese andre interesser end de som bliver afspejlet i indslagene.

Vi må således pege på, at Lorry næsten udelukkende fokuserede på tre butiksejere, der alle var og er imod ændringer af vejen og
udelukkende af omsætningsmæssige årsager, mens der blev ofret meget lidt opmærksomhed på, hvad vejens beboere måtte mene om den
sag.

Værmedamsvej og kvarteret omkring vejen huser mange beboerne og børnefamilier, og det er vores hjem.

Vigtigheden og nødvendigheden af at kunne færdes så sikkert som muligt i trafikken bør være en selvfølgelighed.

Der bør således ikke kunne herske tvivl om, at de trafikale forhold i Værnedamsvej er en stor belastning for vejens beboere og familier.

Og heller ikke at der som følge heraf dagligt opstår mange farlige situationer, som dog lykkeligvis indtil videre ikke har ført til mere end
småskrammer og forskrækkelser.

Navnlig for de børn som færdes til og fra Den Franske Skole er det en daglig udfordring og ofte med liv og helbred som indsats at komme
sikkert frem og tilbage i den ganske almindelige hverdagshandling, som det bør være at tage i skole og hjem igen.

Men dette gør sig i mindst lige så høj grad også gældende for de børn, som skal til og fra de frederiksbergske skoler på den anden side af
Gammel Kongevej, eksempelvis Skolen ved Søerne og Skolen ved Bülowsvej.

Og det er vores indtryk af den debat, der har været indtil nu, at dette forhold har været overset i overvejelserne, og de forslag der er
lagt frem.

Trafiksikkerheden i krydset mellem Værnedamsvej/Svanholmsvej og Gammel Kongevej er fuldstændig tilsidesat, og de børn som har deres
daglige gang her for at komme i skole, kan alle berette om situationer, hvor de selv eller andre har været ved at blive påkørt af bilister og
cyklister, der måske i utålmodighed efter Værnedamsvejs tætte trafik kører alt, alt for stærkt og hensynsløst over krydset.

Kun ved et lykketræf er det endnu ikke gået grueligt galt, men lykketræf bør være et for usikkert grundlag at forlade sig på, når nu man
rent faktisk med nogle få greb kan gøre en forskel for, at tragedierne ikke skal ske.

Trafikken skaber dødsensfarlige situationer og en utryghed hos børn og voksne, en utryghed der desværre er realiter på grund af mangel
på handling fra politisk side.

Værnedamsvej har en unik stemning og en helt særlig atmosfære.

Men den hviler ikke på et så skrøbeligt fundament, som butiksejerne giver udtryk for. Og det er ikke en grundforudsætning for bevarelsen
heraf, at de kaotiske trafikale forhold bringer børn og voksnes sikkerhed, liv og lemmer i fare.

Det bør være muligt at finde en løsning på de helt åbenlyse uacceptable forhold som på rimelig vis afbalancerer beboernes helt rimelige
ønske om at have et trygt og godt nærmiljø og butiksejernes ønsker om en stadigt voksende omsætning.

Som supplement til de forslag der er i spil til renovering af Værmedamsvej, vil vi konkret foreslå, at den del af vejen, der munder ud i
Gammel Kongevej ensrettes, så der alene kan køres til Værnedamsvej, og at den ene vejbane så ændres til noget mere rekreativt.

Hertil kommer at det vil skabe grundlag for en helt enestående mulighed for at styrke nærmiljø, samvær, trivsel og livskvalitet for beboerne



i gaden og kvarteret – voksne som børn – hvis der blev skabt rum for, at man kunne opholde sig i gaden og nyde dagligdagen, uden
nødvendigvis at skulle sidde på en café eller restaurant.

Tænk sig hvor megen livsglæde I som politikkerne kunne være med til at bidrage til ved at sætte nogle bænke op og vejtræer op i nogle
hyggelige små ”grønne øer” i gaden, hvor vi beboere og børn kunne være, mødes og nyde resten af dagen.

Så vores opfordring til Jer er - kom nu - gør en forskel for os almindelige borgere, vi må da også have en stemme som også bliver hørt.

Mvh

Lone Sofia m.fl.

 

 


